INDICAÇÃO Nº.151/18
EMENTA: MATERIAL DE USO PESSOAL PARA TRABALHADORES DA ASCAMB
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a compra e distribuição de uniformes e kit completo de Equipamentos de Proteção Individual para os trabalhadores da ASCAMB.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2018.

Rita Edite de Oliveira Fernandes
                                                               Vereadora

Justificação: os trabalhadores dessa associação necessitam desses materiais para que possam desenvolver seu trabalho de modo mais seguro e para que possam ser identificados ao usar o uniforme, haja vista que desempenham um trabalho importante na limpeza urbana municipal.